
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«d£_ »&ггГ^и 2020 года № ^-Г
' с. Ловозеро

О повышении заработной платы работникам

муниципальных учреждений муниципального образования

Ловозерский район в 2020 году

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от
2109 2020 N 645-ПП «О повышении заработной платы работникам

государственных областных учреждений в 2020 году», администрация

Ловозерского района постановляет:

1 Произвести с 1 октября 2020 года повышение заработной платы

работникам муниципальных учреждений муниципального образования

Ловозерский район посредством увеличения минимальных размеров окладов на

3,0 %.
2 В срок до 25 октября 2020 года внести соответствующие изменения в

примерные положения (положения) по оплате труда работников
подведомственных муниципальных бюджетных и казенных учреждении.

3 Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего

постановления, осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюджете
муниципального образования Ловозерский район на указанные цели, средств от

иной приносящей доход деятельности и сокращения неэффективных расходов.

4 Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района в сети Интернет (www.1ovozeroadm.ru).
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1октября 2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
„ ~ \М Н.И. Курзенев
Ловозерского района •»-'/ JV


